Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 13/02/2019.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quarta-Feira, 13 de Fevereiro de 2019[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano VIII – Edição Nº 1793 [.@cd_nmredi]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO N° 12/2019–Inexigibilidade de Licitação n° 7/2019

Fundamentação legal: Lei n.º 8666/93 de 21/06/1993 publicada no DOU 22/06/1993 e
subsequentes alterações.
OBJETO: Contratação de empresa para realização de show artístico com o cantor Luan
Santana.
DATA BASE: 11/02/2019
DATA RATIFICAÇÃO: 11/02/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.161.181/0001-08, com sede em Palmas–PR,
na Avenida Clevelândia, nº 521, representado legalmente neste ato pelo Senhor Prefeito
Municipal, Kosmos Panayotis Nicolaou, brasileiro, casado, médico, portador do CPF nº
183.136.630-49 e RG sob nº 4573515-0 – PR residente e domiciliado nesta cidade.
CONTRATADA: LS MUSIC PRODUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 11.136.197/0001-
07, com sede a Av. Ayrton Senna da Silva, nº 300, sala 511, Gleba Fazenda Palhano,
no Município de Londrina, Estado de Paraná, representada por seu bastante procurador
Amarildo Aparecido de Santana, portador da Cédula de Identidade RG nº 453.809-SSP/
MT e inscrito no CPF/MF sob nº 318.211.461-15, residente e domiciliado no Município de
Santana do Parnaíba, Estado de São Paulo.
JUSTIFICATIVA PARA INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO: artigo 25, inciso III, da Lei nº
8.666/93 e suas posteriores alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 2.060.3390.39–1000–506/2019–APOIO AO
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL COMERCIAL, DE
VALOR TOTAL: R$ 206.150,00 (duzentos e seis mil, cento e cinquenta reais).
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.

Cod291205